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LISTA PRELIMINAR DOS INSCRITOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR/Campus Boa Vista, por intermédio
da Comissão de Processo Seletivo de Professor Formador dos cursos de Pós-Graduação, por meio da portaria nº.
3793/GAB-CBV/IFRR de 24 de novembro de 2023, no uso de suas atribuições legais, e do Edital n.º 4/2024 -
DEAD/DIREN/DG-CBV/IFRR, torna público a lista preliminar dos inscritos:

Componente curricular Candidato Documentação

Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva

Semestre 2024.1

Ambientação à EaD

Carlos Felipe Rocha Carneiro Recebida
Clarissa Pantoja Mendes Recebida

Danilo Rodrigo Cavalcante Bandeira Recebida
Fernanda Cilene Moreira de Meira Recebida

Francisco Rabelo De Souza Recebida
Helen Cristina Ferreira Moreno Recebida

Iracilma Da Silva Sampaio Recebida
Leonilda Do Nascimento Da Silva Recebida

Marcos Silva de Souza Recebida
Nilson Dos Santos Costa Recebida
Antoniella Alves da Silva Não recebida

Fabíola Marcela da Silva Rocha Não recebida
Mailson dos Santos Barros Não recebida
Rosimeri Rodrigues Barroso Não recebida
Sebastião  Monteiro  Oliveira Não recebida

Fundamentos e políticas da Educação Especial e Inclusiva

Angela Mavia Souza de Moura Recebida
Flávia Nogueira Barros Recebida

Francisco Roberto Diniz Araújo Recebida
Juliana Cristina Sousa da Silva Recebida

Stefânia Morais Pinto dos Santos Recebida
Thiarley Frederico Araujo Recebida
Cícero  Balduino  Galvino Não recebida

Contextualização e conceitos das deficiências, transtornos globais de
desenvolvimento e altas habilidades e transtornos funcionais

específicos

Alex Correa Pontes Recebida
Denilda Venancia dos Santos Recebida

Lana Cristina Barbosa de Melo Recebida
Maria Aparecida Rodrigues Santos Não recebida

Valeria Mendonca de Oliveira Não recebida

Tecnologias Assistivas

Cecilia Poton Patricio Freire Recebida
Jessica Cristina Campos Miranda Silva Recebida

Rizia Maria Gomes Furtado Recebida
Silvina Faria dos Santos Recebida

Amarildo Nunes de Morais Recebida
Dauton Pereira Da Silva Recebida

Deusiram Do Nascimento De Sousa Recebida



A educação da pessoa com Transtorno do Espectro do Autismo (TEA)

Francisca Rita De Oliveeira Recebida

Leidilene Silva Aredes Recebida
Lucimar Peixoto De Oliveira Recebida
Raquel Moreira Dos Santos Recebida

Rosidelma Pereira Fraga Recebida
Andréa Cavalcante Pinho Não recebida

Daiane Amaro Jorgea Não recebida
Elienai Nahum Ferreira Não recebida
Matheus Teles da Silva Não recebida
Priscila Silva da Rocha Não recebida
Rafaella Alvim Longo Não recebida

Valeria Mendonca de Oliveira Não recebida

Dificuldades de aprendizagem e avaliação da aprendizagem na
Educação Inclusiva

Jessik Karem Custodio Pereira Recebida
Marnilde Silva De Farias Recebida

Virgínia Marne da Silva Araújo dos Santos Recebida
Ariele Júllian Santos Lima Não recebida

Bruno Freitas Santos Não recebida

Semestre 2024.2

Introdução aos estudos da Língua Brasileira de Sinais

Darliany Ferreira de Freitas Recebida
Fernanda Cilene Moreira de Meira Recebida

Francisco Roberto Diniz Araújo Recebida
Raquel Moreira Dos Santos Recebida

Elizoneide Da Silva Pereira Miranda Não recebida
José Aldair Oliveira de Souza Não recebida

Introdução aos estudos do Sistema Braille e Audiodescrição
Angela Mavia Souza de Moura Recebida

Silvina Faria Dos Santos Recebida

Pesquisas na Educação Inclusiva

Carla Spiller Rocha Recebida
Catarina Janira Padilha Recebida

Juliana Cristina Sousa da Silva Recebida
Marnilde Silva De Farias Recebida

Virgínia Marne da Silva Araújo dos Santos Recebida

Currículo escolar na perspectiva da Educação Inclusiva

Alex Correa Pontes Recebida
Lana Cristina Barbosa de Melo Recebida

Stefânia Morais Pinto dos Santos Recebida
Zilclea Costa de Souza Bezerra Recebida
Aline Assunção Souza Santos Não recebida
Angelo Augusto Coelho Freire Não recebida

Práticas pedagógicas na perspectiva da Educação Inclusiva

Adriana Carla Oliveira de Morais Vale Recebida
Thiarley Frederico Araujo Recebida

Elisa Cristina de Oliveira Feitosa Não recebida
Ellen da Silva Campos Não recebida

Geane Cavalcante de Souza Não recebida
Herica Maria Castro dos Santos Paixão Não recebida

Karen Neres de Sousa Não recebida

TCC I

Antonio Lisboa Santos Silva Júnior Recebida
Daygles Maria de Souza Lima Recebida

Felipe Melo de Souza Recebida
Iracilma Da Silva Sampaio Recebida

Jancineide Oliveira de carvalho Recebida
Jucimar Cerqueira dos Santos Recebida

Júlia Medeiros Dantas Recebida
Kristiane  Alves Araújo Recebida

Leonardo Sobrinho Câmara Recebida
Leovergildo Rodrigues Farias Recebida

Marcelo Batista de Souza Recebida
Marcos Silva de Souza Recebida

Nairon Carvalho do Nascimento Recebida
Rafaela Silva Menezes Recebida

Ricardo Carvalho dos Santos Recebida
Valéria Pereira Soares Recebida

Walterlan Marques Do Nascimento Recebida



Zilda Cristina dos Santos Recebida

Adriana Helena De Oliveira Albano Não recebida
Bruno Freitas Santos Não recebida

Chirle de Oliveira Raphaelli Não recebida
Emanuel Enrique Campos Teixeira Não recebida

Gerson Dos Santos Aguiar Não recebida

Educação: Métodos e Técnicas de Ensino

Semestre 2024.1

Introdução ao AVA e EAD

Carlos Felipe Rocha Carneiro Recebida
Francisco Rabelo De Souza Recebida
Iracilma Da Silva Sampaio Recebida

Keila Paula Ferreira de Souza Lima Recebida
Leonilda do Nascimento da Silva Recebida

Marcos Silva de Souza Recebida
Nielson Honorio Caires Recebida

Walterlan Marques do Nascimento Recebida

Mídias na Educação

Adalgisa Figueira Moraes Recebida
Alex Correa Pontes Recebida

Emanuella Silveira Vasconcelos Recebida
Flávia Nogueira Barros Recebida

Jaques Murça Pires Recebida
Jessica Cristina Campos Miranda Silva Recebida

Jessik Karem Custodio Pereira Recebida
Marcelo Batista de Souza Recebida
Daiane Souza de Castro Não recebida

Wellington Soares Gomes Não recebida

Metodologia da Pesquisa

Adriana Aguiar Pérez Recebida
Adriana Carla Oliveira de Morais Vale Recebida

Adriana de Oliveira Teixeira Kato Recebida
Andre Pereira Triani Recebida

Antonio Lisboa Santos Silva Júnior Recebida
Daygles Maria de Souza Lima Recebida

Fernando do Prado Vieira Recebida
Kristiane  Alves Araújo Recebida

Leovergildo Rodrigues Farias Recebida
Luis José de Oliveira Geraldes Primeiro Recebida

Simone Lopes de Almeida Recebida
Vilmar Costa Silva Recebida

Wilson Botelho do Nascimento Filho Recebida

Epistemologia: Construções do Conhecimento

Abraão Jacinto Pereira Recebida
Gilfran Melo Nascimento Recebida

Guilherme da Silva Ramos Recebida
Júlia Medeiros Dantas Recebida

Nairon Carvalho do Nascimento Recebida
Virgínia Marne Da Silva Araújo Dos Santos Recebida

Educação Inclusiva

Fernanda Cilene Moreira de Meira Recebida
Gabriel Moreira Dos Santos Silva Recebida

Leandro Tavares de Almeida Recebida
Leonardo Sobrinho Câmara Recebida

Jocilene da Silva Paiva Não recebida
Rafaella Alvim Longo Não recebida

Metodologia de Ensino e Prática Docente

Hellen Cris de Almeida Rodrigues Recebida
Marcos Antonio de Araujo Leite Filho Recebida

Maria Neusa de Lima Pereira Recebida
Pamela Jose Alves Del Sant Recebida
Ricardo Carvalho dos Santos Recebida

Vivian de Aparecida Oliveira Carreiro Recebida
Flavia Conceicao Ferreira da Silva Não recebida

Angela Mavia Souza de Moura Recebida



Ludopedagogia no processo de ensino - aprendizagem
Ligiane Oliveira dos Santos Souza Recebida

Marnilde Silva de Farias Recebida

Thiarley Frederico Araujo Recebida

Semestre 2024.2

Biologia no Processo Ensino-Aprendizagem

Arlene Oliveira Souza Recebida
Camila Tâmires Alves Oliveira Recebida

Daniella Carvalho Farias Recebida
Gilfran Melo Nascimento Recebida

Guilherme Henrique Almeida Pereira Recebida
Juliane Sarmento Barros Recebida
Kristiane  Alves Araújo Recebida

Luis José de Oliveira Geraldes Primeiro Recebida
Nilson dos Santos Costa Recebida
Tharles Mesquita Araujo Recebida

Física no Processo Ensino-Aprendizagem

Jessica Cristina Campos Miranda Silva Recebida
Leonilda do Nascimento da Silva Recebida

Marielle Maria Medeiros Vital Recebida
Fabíola Marcela da Silva Rocha Não recebida

Filosofia do Processo Ensino-Aprendizagem

Abraão Jacinto Pereira Recebida
Keila Paula Ferreira de Souza Lima Recebida

Vinicius Teixeira Macaubas Recebida
Weslley Danny Dantas Formiga Recebida

Keliane Santos Oliveira Não recebida

História no Processo Ensino-Aprendizagem

Daygles Maria de Souza Lima Recebida
Guilherme da Silva Ramos Recebida

Jucimar Cerqueira dos Santos Recebida
Júlia Medeiros Dantas Recebida

Pablo Gatt Albuquerque de Oliveira Recebida
Juliano Ribeiro Mendes Não recebida

Literatura como Prática Social no Processo EnsinoAprendizagem

Adineia Viriato de Oliveira Recebida
Adriana de Oliveira Teixeira Kato Recebida
Juliana Cristina Sousa da Silva Recebida
Severina Abreu Vasconcelos Recebida

Vivian de Aparecida Oliveira Carreiro Recebida
Crislaene Moreira da Costa Não recebida

Leonardo dos Santos Pereira Não recebida
Sonyellen Fonseca Ferreira Fiorotti Não recebida

Stefany Solari Maciel Não recebida

Matemática no Processo Ensino-Aprendizagem

Adalgisa Figueira Moraes Recebida
Adjairon da Silva Coelho Recebida

Ligiane Oliveira dos Santos Souza Recebida
Marcelo Batista de Souza Recebida

Marcos Silva Branco Recebida
Nadjara Silva Paixão de Deus Recebida

Nielson Honorio Caires Recebida
Ricardo da Silva Pereira Recebida
Ronaldo Martins Santana Recebida

Vilmar Costa Silva Recebida
Felipe Da Silva Souza Não recebida

Genielson de Jesus Nasaré Mendes Não recebida
Igor Marinho Feitosa Não recebida

Sandra Beatriz Neuckamp Não recebida

Química no Processo Ensino-Aprendizagem

Carlos Alberto de Souza Junior Recebida
Genival Gomes da Silva Júnior Recebida

Iracilma Da Silva Sampaio Recebida
Leovergildo Rodrigues Farias Recebida
Ricardo Carvalho dos Santos Recebida

Wilson Botelho do Nascimento Filho Recebida
Raylaini Monaliza Teixeira Marques Não recebida

Metodologia para desenvolver Habilidade de Leitura em Língua Inglesa
Antonio Lisboa Santos Silva Júnior Recebida

Suellen da Silva Amaral Não recebida
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Metodologia para desenvolver habilidade de Leitura em Língua
Espanhola

Bárbara Maria Azevedo Santos Recebida
Duennyo Wesley Santos Silva Recebida

Adria Mayara Almeida Lima Não recebida

Gabrielle Regina Brasil de Souza Não recebida

Sociologia no Processo Ensino-Aprendizagem
Alessandra Rufino Santos Recebida

Francisco Carlos Tavares da Silva Recebida
Zilda Cristina dos Santos Recebida

Geografia no Processo Ensino-Aprendizagem
Elienai Nahum Ferreira Recebida

Marilia Barbosa dos Santos Recebida
Warlley dos Reis Gomes Recebida

TCC I

Adriana Carla Oliveira de Morais Vale Recebida
Adriana Helena De Oliveira Albano Recebida
Fernanda Cilene Moreira de Meira Recebida
Hellen Cris de Almeida Rodrigues Recebida

Leonardo Sobrinho Câmara Recebida
Rafaela Silva Menezes Recebida

Waltencir Barroso Simão Recebida
Wellington Soares Gomes Recebida
Luciana Fernandes Rosa Não recebida

Boa Vista - RR, 26 de março de 2024.

ISABEL SORNBERGER PAULICHI
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
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